
                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                Αθήνα, 14-10-2022 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                   Αριθμός απόφασης: 526      
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                               
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                          
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                     
Αρμόδια: Ν. Βάρσου 
Τηλ.: 213 2121811, 210 3800938  
e-mail: tdprosopikou@nsk.gr  
Ακαδημίας 68 106 78, ΑΘΗΝΑ   
 
 

Θεμα: «Τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) με αριθμό 367/07-07-2022, περί τοποθέτησης διοικητικών 

υπαλλήλων στις Υπηρεσιακές Μονάδες του Ν.Σ.Κ.». 

                                                    
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 170) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 119 και 122 παρ.13.  

2. Την απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση διοικητικών υπαλλήλων στις 

Υπηρεσιακές Μονάδες του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 

367/07-07-2022. 

3. Την απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατάργηση του Σχηματισμού Διαφορών 

Δικαιοδοσίας Ελεγκτικού Συνεδρίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 509/05-10-2022. 

4.Την απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τροποποίηση της απόφασης της 

Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) με αριθμό 365/07-07-2022, 

περί κατανομής των θέσεων του διοικητικού προσωπικού του Ν.Σ.Κ. στις 

Υπηρεσιακές Μονάδες του », με αριθμό 521/11-10-2022.  

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν επιβαρύνεται ο 

κρατικός προϋπολογισμός. 

6. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της Υπηρεσίας, 

αποφασίζουμε:  

 

Α. Την τοποθέτηση της Παναγιώτας Αλεξίου του Δημητρίου, υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Ν.Σ.Κ., ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 

Η/Υ, με βαθμό Α΄, στον Σχηματισμό Α΄ Διαφορών Δικαιοδοσίας Διοικητικών 

Δικαστηρίων, Γραφείο Α1 και στον Σχηματισμό Δ΄ Ποινικών Υποθέσεων, από 01-11-

mailto:tdprosopikou@nsk.gr


2 

 

2022, κατά μερική τροποποίηση του Κεφαλαίου «Ι.ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, Δ.  

Σχηματισμός Α΄- Διαφορών Δικαιοδοσίας Διοικητικών Δικαστηρίων» της απόφασης 

της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση διοικητικών υπαλλήλων στις Υπηρεσιακές 

Μονάδες του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 367/07-07-2022, 

ως προς το Γραφείο Α1 του Σχηματισμού Α΄ και το Σχηματισμό Δ΄Ποινικών 

Υποθέσεων.    

Β. Την κατάργηση του Κεφαλαίου «Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΣΤ. Σχηματισμός Ε΄-

Διαφορών Δικαιοδοσίας Ελεγκτικού Συνεδρίου, Γραφείο Ε» της προαναφερόμενης 

απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ. 

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01-11-2022.  

Δ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

             ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:        
1.  Γραφείο Προέδρου.  
2.  Σταύρο Σπυρόπουλο και Δημήτριο Καμάρη, Νομικούς Συμβούλους του Κράτους 
στην Κεντρική Υπηρεσία (Κ.Υ.) του Ν.Σ.Κ.  
3.  Περικλή Ζαλαχώρη, Πάρεδο του Ν.Σ.Κ., Προϊστάμενο  του Σχηματισμού Α΄ της 
Κ.Υ. του Ν.Σ.Κ. 
4.  Παρασκευή Γιωτάκου, Πάρεδο του Ν.Σ.Κ., Προϊσταμένη Σχηματισμού Δ΄ της Κ.Υ. 
του Ν.Σ.Κ. 
5.  Μαρία-Ξένη Πατριανάκου, Δικαστική Πληρεξουσία Α΄, Προϊσταμένη Γραφείου Α1. 

6.  Κωνσταντίνο Λέκκα, Προϊστάμενο της Δ/νσης Διοικητικού & Λειτουργικής 
Υποστήριξης της Κ.Υ. του Ν.Σ.Κ. 
7.  Παναγιώτα Αλεξίου, διοικητικό υπάλληλο του Ν.Σ.Κ. 

 


		2022-10-14T17:07:33+0300




